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DĖL VALSTYBINĖS VARTOTOJŲ APSAUGOS PLĖTROS 2019–2027 METŲ 

PROGRAMOS PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija išnagrinėjo Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos 2019 m. gegužės 24 d. raštu Nr. (1.8E)2T-457 pateiktą derinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Valstybinės vartotojų apsaugos plėtros 2019–2027 metų 

programos patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas) ir teikia šias pastabas: 

1. Nutarimo projektu tvirtinamos Valstybinės vartotojų apsaugos plėtros 2019–2027 metų 

programos (toliau – Programa) 43.1 papunktyje nurodyto ketvirtojo Programos tikslo uždavinio – 

didinti rinkos priežiūros efektyvumą – aprašymas neatitinka Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

veiklos tikslų ir funkcijų: pagal Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 23 d. nutarimu Nr. 921, 8.12 papunktį 

ministerija ne formuoja, o koordinuoja ne maisto produktų rinkos priežiūrą; vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gruodžio 27 d. nutarimo Nr. 1482 „Dėl Institucijų, įgaliotų tvirtinti 

privalomuosius produktų saugos reikalavimus ir nustatyti atitikties įvertinimo reikalavimus, 

paskyrimo“ (toliau – nutarimas Nr. 1482) 1.5 papunkčiu, Ekonomikos ir inovacijų ministerija tvirtina 

konkrečių ne maisto produktų grupių techninius reglamentus, nustatančius privalomuosius produktų 

saugos reikalavimus, kuriuos turi atitikti produktai prieš juos pateikiant rinkai.  

Dėl šių priežasčių Programos 43.1 papunktyje nurodytus veiksmus – finansuoti pasirinktų 

prekių grupių tikslinių programų (kampanijų) vykdymą – turėtų atlikti arba institucijos, pagal 

nutarimą Nr. 1482 atsakingos už atitinkamas ne maisto produktų grupes, arba ne maisto produktų 

rinkos priežiūros politiką formuojanti institucija. Pirmuoju atveju lieka neaišku, kas priimtų 

sprendimą dėl tikslingiausių grupių parinkimo: ne maisto produktų rinkos priežiūros politiką 

formuojanti institucija ir (arba) valstybės politiką ne maisto produktų rinkos priežiūros srityje 

įgyvendinanti institucija. 
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Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, nepritariame Programos 43.1 papunkčiui tiek, kiek jame 

pareiga finansuoti programų (kampanijų) vykdymą įtvirtinta išimtinai Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai. 

2. Siūlytume įvertinti galimybę į Programą įtraukti turistų, kaip vartotojų, švietimą, didinant 

turistų sąmoningumą, ir turizmo paslaugų teikėjų atsakingumą. 
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